
 
Najazd na Kościelec: Po kwiatek do Kościelca * 4 marca 2017 

"Sto lat" dla Kazimierza i tort dla pań uświetniły spacerek PTTK Konin "Po 
Kwiatek dla Ewy" w sobotę 4 marca 2017 r. Nauczyciele z Zespołu Szkół 
Plastycznych w Kole z siedzibą w Kościelcu przybliżyli zwiedzającym fascynującą 
historię Kościelca, majoratu von Kreutzów o powierzchni 5957 mórg i pałacu, 
wybudowanego w latach 1887-1889. Rodzinny grobowiec von Kreutzów na 
cmentarzu i budowle romantyczne w parku nad rzeczką Kiełbaską były kolejnymi 
pamiątkami po niezwykłej rodzinie rodem z Łużyc. 160 piechurów i 20 rowerzystów 
głównie z Konina, a także z Kłodawy, Goliny, Sławska, Wyszyny i Słupcy 
skorzystało z gościny w internacie ZSRCKU w Kościelcu. Zwiedzanie odbywało 
się w dwóch grupach: Wandy Gruszczyńskiej i Marka Chlebickiego. Z inicjatywy 
Marka uczestniczki otrzymały kartki z reprodukcjami widoków Konina, namalowanych 
przez Kazimierza Białkowskiego. Jeden zestaw kartek wraz z kalendarzem Klubu 
na rok 2017 trafił do Magdaleny Nejman z Kościelca, która bardzo pomogła 
organizacyjnie. Miłą pamiątką dla pań było 67 ręcznie wykonanych przez Lidię 
Prus ze Słupcy specjalnych kwiatowych bilecików.  

Najstarszym piechurem był pan Jan Kujawa z Konina (94). Najliczniejszą drużyną 
była reprezentacja Zespołu Szkół ze Sławska pod opieką pań Małgorzaty Jankow- 
skiej i Ewy Lewandowskiej. Dzieciaki ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Koninie pod 
opieką pani Ewy Woźniak zdobyły zamek w Kole. Cenne doświadczenia zebrały 
uczennice klasy turystycznej ZS CKU w Koninie. Dogodny dojazd zapewniła linia 
SPACER MZK w Koninie, obsługiwana profesjonalnie przez doświadczonego 
kierowcę Jana Grzeszczaka. Kilkuminutowe opóźnienie wyjazdu spowodowała 
awaria akumulatora i przyjazd serwisu MZK. Na drugi etap z Nowego Brzeźna do 
Konina poszło 8 osób. Przez Złotą Górę dotarli do ulicy Szpitalnej w Koninie 
przed godziną 20. Rajd odbył się dzięki wsparciu Miasta Konin.  
Fot. Wanda Gruszczyńska (tekst), Agnieszka Wandelt, Zbyszek Szczypkowski, Tadeusz Wilczyński, 
Władysław Wojtulewicz  

  

 
Ula Łącka i Magdalena Nejman przy grocie 

 
Grobowiec von Kreutzów na cmentarzu  

 
Tort w Kościelcu – tradycja od 2003 roku 

 
Marek Chlebicki, Magda Nejman i WandaG. 

 
Koniec gościny w Zespole Szkół Rolniczych. 

180 turystów odwiedziło pałac w Kościelcu  

Przewodnikami po odnowionym pałacu w Kościelcu byli nauczyciele Plastyka Koło 


